
                                  

                                     
                               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

     

 

 

      

 

Α∆Α: 6ΞΘ246ΜΨΦΖ-3Ν0   

                                                                               Χολαργός, 25.07.2023                                                            

Α.Π.: 2336022  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Πρόεδρος του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο», ασκών χ ρ έ η  Γ ε ν ι κ ο ύ  ∆ ι ε υ θ υ ν τ ή  (άρ θ ρ ο  5  

π αρ . 6  ν .  4 5 1 2 / 2 0 1 8 ) ,έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόµου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

58 του νόµου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2. Την υπ΄ αρ. 62/4/17.04.2019 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Καθορισµός ωραρίου συναλλαγών και 

εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηµατολογικά Γραφεία και Υποκαταστήµατα του 

Φορέα «Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Ν.Π.∆.∆.)» (Β΄ 1727).  

3. Την υπ΄ αρ. 172/07/14.02.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 62/4/17.04.2019 

απόφασης του ∆Σ του ΝΠ∆∆ Ελληνικό Κτηµατολόγιο: Καθορισµός ωραρίου 

συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηµατολογικά Γραφεία και 

Υποκαταστήµατα του Φορέα «Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Ν.Π.∆.∆.)» (Β΄ 768). 

4. Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Ρύθµιση θεµάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηµατολογικών Γραφείων  και Υποκαταστηµάτων του 



νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Β΄2489). 

5. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.69/233 /οικ.11665/12.07.2023 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών µε θέµα: «Μέτρα προστασίας υπαλλήλων για 

λόγους υγείας - Λειτουργία δηµοσίων υπηρεσιών ενόψει του επικείµενου 

καύσωνα» (Α∆Α: ΨΤΡ146ΜΤΛ6-ΨΣΒ). 

6. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 2334144/13.07.2023 απόφαση Προέδρου του ∆Σ του 

Φορέα Ελληνικό Κτηµατολόγιο ως Ασκούντα χρέη Γενικού ∆ιευθυντή για την 

αναστολή λειτουργίας Κτηµατολογικών Γραφείων και Υποκαταστηµάτων 

(Α∆Α: Ρ9Μ346ΜΨΦΖ-90Α). 

7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.69/234/οικ.12196/20.07.2023 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών µε θέµα: «Μέτρα προστασίας υπαλλήλων για 

λόγους υγείας - Λειτουργία δηµοσίων υπηρεσιών ενόψει του νέου 

επικείµενου καύσωνα» (Α∆Α: 663846ΜΤΛ6-ΛΧ3). 

8. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ  2335262/20.07.2023 απόφαση Προέδρου του ∆Σ του 

Φορέα Ελληνικό Κτηµατολόγιο ως Ασκούντα χρέη Γενικού ∆ιευθυντή για την 

αναστολή λειτουργίας Κτηµατολογικών Γραφείων και Υποκαταστηµάτων 

(Α∆Α: 6ΟΥΘ46ΜΨΦΖ-ΦΕΠ). 

9. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ∆Ι∆Α∆/Φ.69/235/οικ.12413/24.07.2023 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών µε θέµα: «Μέτρα προστασίας υπαλλήλων για 

λόγους υγείας - Λειτουργία δηµοσίων υπηρεσιών ενόψει του νέου 

επικείµενου καύσωνα» (Α∆Α: ΨΞΖΣ46ΜΤΛ6-Ζ2Χ). 

10. Το γεγονός ότι:  

Κατά την εργάσιµη ηµέρα της Τετάρτης 26.07.2023, σύµφωνα µε την  

επικαιροποιηµένη ανακοίνωση της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, 

αναµένεται η επικράτηση εκ νέου συνθηκών καύσωνα και λαµβάνοντας 

υπόψη την ανάγκη:  

α) για την αποφυγή της ταλαιπωρίας των πολιτών κατά τη µετάβασή τους στις 

δηµόσιες υπηρεσίες  και  

β) την προστασία της υγείας τους, σύµφωνα µε την υπ΄ αρ. ∆Ι∆Α∆/Φ.69/233 

/οικ.11665/12-7-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α∆Α: 

ΨΤΡ146ΜΤΛ6-ΨΣΒ), αναφορικά µε τον τρόπο λειτουργίας των δηµοσίων 

υπηρεσιών, όπως ειδικότερα παραπέµπει η υπ΄ αρ. 

∆Ι∆Α∆/Φ.69/235/οικ.12413/24.07.2023 (Α∆Α: ΨΞΖΣ46ΜΤΛ6-Ζ2Χ) νεότερη 

ίδια Εγκύκλιος, συντρέχοντος εξ αυτού του γεγονότος λόγου ανωτέρας βίας, 



για την αναστολή των εργασιών συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στις 

υπηρεσίες όλων των Κτηµατολογικών Γραφείων και των Υποκαταστηµάτων 

τους, την ίδια εργάσιµη ηµέρα, από την έναρξη έως και την λήξη του ωραρίου 

που έχει οριστεί και ισχύει µε τις υπ’ αρ. (2) και (3) αποφάσεις και  για λόγους 

ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες), για την έκδοση 

και την παραλαβή πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας (διά 

ζώσης) των τηρούµενων στοιχείων και αρχείων, λόγω ανωτέρας βίας εξαιτίας 

των συνθηκών του νέου επικείµενου καύσωνα, σε όλα τα Κτηµατολογικά 

Γραφεία και τα Υποκαταστήµατα τους, την Τετάρτη 26.07.2023 από ώρα 

12.00 µµ και έως τη λήξη του ωραρίου, που έχει οριστεί και ισχύει µε τις υπ’ 

αρ. (2) και (3) αποφάσεις και για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών, 

εξαιρουµένων των εγγραπτέων πράξεων για τις οποίες συντρέχει νόµιµη 

προθεσµία προς εγγραφή ή παραγραφή . 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο. 

                                                                                      

O Πρόεδρος του ∆.Σ.  
ως ασκών χρέη Γενικού ∆ιευθυντή 

 
 
 
 
 

             Καθ. ∆ηµ. Σταθάκης 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

Κτηµατολογικά Γραφεία & Υποκαταστήµατα της Χώρας 

Πρόεδρο της Ολοµέλειας ∆ικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος 

Προέδρο της Συντονιστικής Επιτροπής Συµβολαιογραφικών Συλλόγων Ελλάδος 

Οµοσπονδία ∆ικαστικών Επιµελητών Ελλάδος 



Εσωτερική ∆ιανοµή: 

Αναπληρωτή Γενικό ∆ιευθυντή Κτηµατολογίου 

∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού 

∆ιεύθυνση Κτηµατολογίου 

Νοµική ∆ιεύθυνση 

∆ιεύθυνση Νοµικού Έργου Λειτουργούντος Κτηµατολογίου 

 
 

              

                


		2023-07-25T16:05:24+0300




